
Algemeen

Gegevens onderneming

A.C. STORM Beheer B.V. (hierna ook: “Storm Beheer”)
Korftlaan 10
2616 LJ  DELFT                   

Activiteiten onderneming

Beheer van Storm Montage en Onderhoud B.V. Geen zelfstandige activiteiten.

Omzetgegevens

onbekend.

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

€ 0,-

€ 0,-

€ 0,-

Verslagperiode

1 maart 2016 tot en met 13 september 2016.

14 september 2016 tot en met 27 maart 2017

28 maart 2017 tot en met 6 juni 2017

Verslag 11: 7 juni 2017 t/m 20 augustus 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000005558:F001

12-11-2013

mr. R.  Cats

Curator: mr. N.F.  Barthel

Insolventienummer: F.09/13/1001

Pagina 1 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 6



Verslag 12: 21 augustus 2017 t/m 12 november 2017

Verslag 13: 13 november 2017 t/m 12 februari 2018

Bestede uren in verslagperiode

Geen.

2,0 uur

1,8 uur 

Verslag 11: 1,5 uur

Verslag 12: 2,6 uur 

Verslag 13: 1,4 uur 

Bestede uren totaal

2,8 uur.

4,8 uur

6,6  uur 

Verslag 11: 8,1 uur

Verslag 12: 10,7 uur 

Verslag 13: 12,1 uur 

Toelichting

De gegevens, in onderstaand verslag opgenomen, zijn ten dele ontleend aan mededelingen 
van de bestuurder(s) van de schuldenaar. De curator kan in beginsel de juistheid van die 
mededelingen niet garanderen.

Dit openbaar verslag dient uitsluitend ter informatie aan de belanghebbenden. Er kunnen geen 
rechten aan worden ontleend.

Pagina 2 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 6



DIT BETREFT HET ZEVENDE VERSLAG 

Dit faillissement is gerelateerd aan het faillissement van A.C. Storm Montage en 
Onderhoud BV (zie onder 1 inventarisatie).

DIT BETREFT HET TIENDE VERSLAG 

DIT BETREFT HET ELFDE VERSLAG

DIT BETREFT HET DERTIENDE VERSLAG

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Naam:   A.C. Storm Beheer BV
Datum oprichting: 28 december 2005
Adres:   Korftlaan 10, Delft
Bestuurder: Anthonius Clemens Storm, geboren te Delft op 13 januari 1971, wonende te 
Bronson, USA
 Desiree Storm-Hogervorst, geboren te Delft op 16 juni 1975 (uitgetreden als bestuurder per 
18 juni 2013).
Aandeelhouder: Anthonius Clemens Storm

Dochtervennootschap
Naam:   Storm Export BV
Handelsregister: 54379911
Datum oprichting: 30 december 2012
Adres:   Korftlaan 10, Delft
Bestuurder:  A.C. Storm Beheer BV
Aandeelhouder: A.C. Storm Montage en Onderhoud BV

Dochtervennootschap (niet in KvK)
Naam:   Storm Geenhouse Projects USA LLC
Type:   State of Delaware Corporation
File number:  5096003
Datum oprichting: --
Adres:   Korftlaan 10, Delft
Bestuurder:  A.C. Storm 

Bestuurder Storm die tijdens de kerstdagen in Nederland was, heeft medegedeeld dat de 
vennootschap naar het recht van de State of Delaware is opgericht door Storm Beheer. 

De gegevens van de aanvrager van het faillissement van Storm Beheer blijkt ook de 
betrokkenheid van Storm Beheer bij de herstructurering en bedrijfsrelocatie naar de Verenigde 
Staten en Canada.

Pagina 3 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 6



Binnen de vennootschap van Storm Export BV is het besluit tot ontbinding en liquidatie 
genomen. Het betreft een zogenaamde turboliquidatie ex artikel 2:19 lid 4 BW. 

1.2 Winst en verlies

Onbekend.

1.3 Balanstotaal

Onbekend.

1.4 Lopende procedures

Geen.

1.5 Verzekeringen

Niet van toepassing.

1.6 Huur

Niet van toepassing.

1.7 Oorzaak faillissement

In dit kader verwijst de curator naar het verslag in Storm Montage en Onderhoud B.V:

Een samenspel van factoren ligt ten grondslag aan de deconfiture. Factoren zijn onder meer 
de economische crisis, langdurige omzetderving als gevolg van een project in het buitenland 
(zie 9 procedure) en omstandigheden van interne aard. De feitelijk bestuurder heeft in 2012 
besloten zijn activiteiten te verplaatsen naar het buitenland. De curator heeft nog geen gesprek 
met de bestuurder gehad omdat deze in het buitenland woonachtig is. De curator heeft wel 
een gesprek gehad met de voormalig echtgenote van de feitelijk bestuurder.

De curator heeft een gesprek met de bestuurder gepland op vrijdag 27 december 2013.

De curator heeft uitvoerig gesproken met bestuurder Storm op 27 december 2013. De visie en 
versie van de heer Storm komt er kort samengevat op neer dat de schade die – aldus Storm – 
is veroorzaakt doordat een opdrachtgever een dermate grote impact op de liquiditeit en 
solvabiliteit heeft gehad dat de continuïteit niet langer kon worden gewaarborgd. In 2012 is 
dan ook besloten om de groep te herstructureren en om de activiteiten verder voort te zetten 
vanuit de Verenigde Staten. Daar was nog werk en aldus is geschied. De heer Storm woont en 
werkt dan ook in en vanuit de Verenigde Staten.

De curator verwijst naar het verslag van Storm Montage en Onderhoud BV:

Storm Beheer was de holding en dit faillissement is het gevolg van het faillissement van de 
werkmaatschappij.

Pagina 4 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 6



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Geen.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

Verslag 11: Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen aangetroffen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

Verslag 11: Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 6



3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet aangetroffen.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen.

Verslag 11: Geen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Geen aangetroffen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

Verslag 11: Geen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Er zijn nog twee dochtervennootschappen. Op basis van de gepubliceerde jaarcijfers van 
Storm Export BV vertegenwoordigt deze vennootschap geen waarde. Voor wat betreft de 
eventuele waarde van de tweede dochtervennootschap naar recht van de State of Delaware 
kan de curator geen inschatting van de waarde geven omdat de curator niet over de financiële 
gegevens van deze vennootschap beschikt.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Vooralsnog geen.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Pagina 6 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 6



3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen.

Verslag 11: Geen.

Verslag 13: 0,5 uur
Totaal: 0,5 uur

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

In deze vennootschap geen.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

In deze verslagperiode geen.

Elfde verslagperiode: 0,0 uur
Totaal: 0,1 uur

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Voor zover bekend geen.

Eur 17,12 debet 47.86.42.741 ABN Amro.
Eur 17,49 debet 111.74.21.10 Rabobank

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

Voor zover bekend geen.

Pagina 7 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 6



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

Voor zover bekend geen.

5.4 Separatistenpositie

Er is geen separatist.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

Geen. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

Niet gebleken.

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing.

Niet gebleken. 

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

Niet gebleken. 

5.9 Werkzaamheden

Geen.

Elfde verslagperiode: 0,0 uur
Totaal: 0,5 uur

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

Pagina 8 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 6



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

Verslag 11: Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

Verslag 11: Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is onvolledig.

7.2 Depot jaarrekeningen

(ontleend aan Storm Montage & Onderhoud B.V.)
Jaar         Publicatiedatum          Consequentie
2012         27 juni 2013          Tijdig
2011         9 april 2013          Niet Tijdig
2010         3 januari 2012          Tijdig
2009         9 september 2010  Tijdig

Pagina 9 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 6



7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De vennootschap is meer dan vijf jaar geleden opgericht. Een mogelijke vordering is inmiddels 
verjaard. 

Zie: JOR 2004/319 Rechtbank 's-Gravenhage, 28-07-2004, 02-1738, 02-3018, 02-3021, 02-
3042. Uitgangspunt is dat de vordering tot volstorting een rechtsvordering is tot nakoming van 
een verbintenis uit een overeenkomst tot geven. Dit brengt mee dat deze vordering na 5 jaar is 
verjaard (HR 17 oktober 2003, «JOR» 2003/276, m.nt. Groffen (De Rijk q.q./Van Roy)). Uit dit 
arrest is niet zonder meer af te leiden dat de Hoge Raad een uitzondering maakt voor die 
gevallen waarin de volstorting voortvloeit uit de oprichtingsakte, derhalve uit de wet waarop 
een langere verjaringstermijn van toepassing is.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Hierover doet de curator geen uitspraken in verband met procestechnische redenen.

(zie 9: lopende procedure). Om procesrechtelijke redenen binnen doet de curator geen nadere 
uitspraken over onbehoorlijk bestuur onder punt 7.5.

7.6 Paulianeus handelen

Om procestechnische redenen doet de curator hierover geen uitspraken.

(zie 9: lopende procedure) Om procesrechtelijke redenen doet de curator geen nadere 
uitspraken over onbehoorlijk bestuur onder punt 7.6.

7.7 (Overige) onrechtmatige gedragingen
(zie 9: lopende procedure) Om procesrechtelijke redenen doet de curator geen nadere 
uitspraken over onbehoorlijk bestuur onder punt 7.7.

7.7 Werkzaamheden

Eerste verslagperiode: 0,1 uur
Tweede verslagperiode: 0,6 uur
Totaal: 0,7 uur

Elfde verslagperiode: Geen.
Totaal: 0,7 uur

Pagina 10 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 6



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

P.M.

Aanvraag faillissement € 1.375.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 12.029,-

De fiscus heeft nog drie vordering ingediend ter hoogte van € 27.146.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

Het UWV heeft geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

1.

Geen bekend. 

€ 1.275,00.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6.

4.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 85.507,66

Van V cs € 38.331,23
Acc  € 48.947,14
C  €   1.892,97
KvK  €       17,00
totaal  € 89.188,34

Pagina 11 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hangt af van de uitkomst van de procedure in Storm Montage en Onderhoud B.V.

Afhankelijk van de uitkomst van onder meer de procedure.

8.8 Werkzaamheden

Eerste verslagperiode: 0,9 uur
Tweede verslagperiode: 0,1 uur
Totaal: 1,0 uur

Elfde verslagperiode: 0,0 uur
Totaal 1,0 uur

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

In deze verslagperiode geen.

Tiende verslagperiode: 0,4 uur
 
Werkzaamheden: correspondentie met Belgische advocaat.

Elfde verslagperiode: 0,0 uur
Totaal: 0,7 uur

Twaalfde verslagperiode: 0,9 uur
Totaal: 1,6 uur

Werkzaamheden: Correspondentie.

Pagina 12 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 6



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Voor een faillissement een ongebruikelijke periode. Dit houdt verband met de lopende 
procedure in de dochtervennootschap Storm Montage en Onderhoud B.V. Hierin wordt in 2017 
een uitspraak verwacht.

Voor een faillissement ongebruikelijke periode. Dit houdt verband met de lopende procedure 
waar pas in 2017 of 2018 een vervolguitspraak van wordt verwacht.

10.2 Plan van aanpak

Hierover doet de curator om procestechnische redenen geen uitspraken.

Om procesrechtelijke redenen doet de curator geen nadere uitspraken over punt 7 
(rechtmatigheid) en 9 (procedures).

10.3 Indiening volgend verslag

1 maart 2017.

13 augustus 2017.

13 september 2017. 

13 februari 2018.

13 mei 2018.

10.4 Werkzaamheden

Geen.

2,0 uur.

Tiende verslagperiode: 1,40 uur 

Werkzaamheden: correspondentie rechter-commissaris.

Elfde verslagperiode: 1,5 uur
Totaal: 4,9 uur

Pagina 13 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 6



Twaalfde verslagperiode: 1,7 uur
Totaal: 6,6  uur

Verslag 13: 0,6 uur
Totaal: 7,2 uur

Pagina 14 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 6


